GENERAL DE LOS

RECURSOS

N.º DE
ESTÍMULOS

MONTO TOTAL
DE LA

CONVOCATORIA

CDP DEPENDENCIA
ENCARGADA DE

LA
CONVOCATORIA

Beca celebración del día

del  arte urbano -  Diego

Felipe Becerra Lizarazo

Cuatro (4) estímulos
para  la  categoría
Nuevos  talentos,
de dieciséis millones
de  pesos  M/CTE
($16.000.000)  cada
uno. Para un total de
sesenta  y  cuatro
millones  de  pesos
M/CTE
($64.000.000).

Cuatro (4) estímulos
para  la  categoría
Artistas  con
experiencia,  de
veintiún  millones
quinientos mil pesos
M/CTE
($21.500.000)  cada
uno. Para un total de
ochenta  y  seis
millones  de  pesos
M/CTE
($86.000.000).

Siete  (7)  estímulos
para  la  categoría
Laboratorio  arte

Quince (15) $213.000.000 691 del
6 de

febrero
de

2026.

Subdirección de
Gestión Cultural y

Artística

urbano  en  el
espacio público, de
nueve  millones  de
pesos  M/CTE
($9.000.000)  cada
uno. Para un total de
sesenta  y  tres
millones  de  pesos
M/CTE
($63.000.000).

Beca  espacio  público

nuestro escenario

El  valor  de  cada
estímulo  es  de
nueve  millones
quinientos noventa y
nueve  mil  ciento
sesenta y seis pesos
M/CTE  ($
9.599.166)

Doce (12) $115.189.992 689 del
6 de

febrero
de

2026

Subdirección de
Gestión Cultural y

Artística

Beca LEP comparte lo

que sabes

El  valor  individual
del  estímulo  es  de
veinticinco  millones
de  pesos  M/CTE
($25.000.000)

Diez (10) $250.000.000 750 del
18 de

febrero
de

2026

Subdirección de
Gestión Cultural y

Artística

Beca LEP para la

producción y circulación

de Bandas de Marcha

El  valor  de  cada
estímulo  es  de
veinticinco  millones
de  pesos  M/CTE
($25.000.000)

Dieciocho

(18)

$450.000.000 731 del
18 de

febrero
de

2026

Subdirección de
Gestión Cultural y

Artística

Beca de apoyo para la

profesionalización de

artistas

Categoría  1.
Técnicos: once (11)
estímulos  por  un
valor  individual  de
tres  millones  de
pesos  M/CTE
($3.000.000)  cada
uno.   Para  un  total
de  treinta  y  tres
millones  de  pesos
M/CTE
($33.000.000)

Categoría  2.
Tecnólogos: once
(11)  estímulos  por
un  valor  individual
de  cuatro  millones
doscientos
cincuenta  mil  pesos
M/CTE ($4.250.000)
cada  uno.  Para  un
total  de  cuarenta  y
seis  millones
setecientos
cincuenta  mil  pesos

Treinta y

nueve (39)

$ 203.447.440 675 del
28 de
enero

de
2026

Subdirección de
Gestión Cultural y

Artística

M/CTE
($46.750.000)

Categoría  3.
Pregrado
universitario,
reconocimiento  de
saberes  o
profesionalización:
diecisiete  (17)  por
un  valor  individual
de   siete  millones
doscientos setenta y
seis  mil  trescientos
veinte pesos M/CTE
($7.276.320)  cada
uno. Para un total de
ciento  veintitrés
millones  seiscientos
noventa  y  siete  mil
cuatrocientos
cuarenta  pesos
M/CTE
($123.697.440)

Beca La historia contada

en barrios y

manifestaciones

culturales de Bogotá

Categoría 1.
Investigación  en
barrios  localizados
en  la  zona  de
influencia  del
PEMP  del  Centro
Histórico: 
Se  otorgará  1
estímulo  por  valor
de  treinta  millones

[...]

($30.000.000)  cada
uno, para un total de
noventa  millones  de
pesos  M/CTE
($90.000.000)

Beca para los procesos

culturales que

resguardan la memoria

y las identidades de la

población migrante

internacional de Bogotá

El  valor  individual
del  estímulo  es  de
trece  millones
setecientos
cincuenta  mil  pesos
M/CTE
($13.750.000)

Dos (2) $27.500.000 774 del
22 
de

febrero
de

2026

Dirección de
Asuntos Locales y

Participación

Beca Fomento al

Trabajo en Red de

Consejeros Sistema

Distrital de Arte, Cultura

y Patrimonio

El  valor  individual
del  estímulo  es  de
treinta  millones  de